ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
	24.03.2017

	№
	    42/321

	Ж.д. станция Просница

Об утверждении Положения о Благодарственном письме Просницкой сельской Думы

Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Просницкой сельской Думы согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                                      О.А. Дровосекова

                                                УТВЕРЖДЕНО

решением Просницкой
сельской Думы

Кировской области

от 24.03.2017  №  42/321
ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме Просницкой сельской Думы

1. Благодарственное письмо Просницкой сельской Думы (далее – Благодарственное письмо) является формой награждения за вклад в развитие экономики, производства, строительства, науки, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, благотворительной и иной общественно - полезной деятельности.

2. Благодарственным письмом награждаются физические и юридические лица независимо от их организационно-правовой формы.

3. С ходатайством о награждении Благодарственным письмом могут обращаться глава администрации сельского поселения, постоянные депутатские комиссии сельской Думы, руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, общественные объединения.

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным письмом в сельскую Думу представляются следующие документы:

4.1. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом.

Ходатайство о награждении направляется на имя председателя Просницкой сельской Думы с указанием фамилии, имени, отчества физического лица (наименования юридического лица) и обоснованием необходимости награждения данного кандидата не позднее двухнедельного срока до заседания сельской Думы, на котором будет рассматриваться вопрос о награждении Благодарственным письмом.

4.2. Характеристика:

4.2.1. для физических лиц – сведения, содержащие биографические данные, сведения о трудовой деятельности, производственных и иных достижениях;

4.2.2. для юридических лиц – сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях.

5. Председатель сельской Думы направляет поступившие документы в  течение трёх дней с момента поступления в комиссию по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку для рассмотрения.

6. Комиссия рассматривает на ближайшем заседании материалы о награждении и вносит свои предложения на заседании сельской Думы.

7. Сельская Дума на основании протокола заседания комиссии принимает решение о награждении, либо в отказе в ходатайстве о награждении. В случае отклонения ходатайства о награждении заявителю в течение семи дней в письменном виде сообщаются мотивы отказа и возвращаются представленные документы.

8. Благодарственное письмо подписывается председателем Просницкой сельской Думы и заверяется печатью Просницкой сельской Думы.

9. Вручение Благодарственного письма проводится в торжественной обстановке председателем сельской Думы или по его поручению заместителем председателя сельской Думы.

10. Оформление Благодарственного письма, учёт и регистрацию награждённых осуществляет администрация поселения.

_____________________

	ПОДГОТОВЛЕНО: